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Скопје, јули 2010 година

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Планот за измена и дополна на Планот за јавни набавки на Општина Аеродром за 2010 година
Се објавува, Планот за измена и дополна на Планот за јавни набавки на Општина Аеродром за 2010 година, донесен на триесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 15.07.2010 година.
Број 08-285/3                                                                                                     Градоначалник

16 јули 2010 година                                                                                   Ивица Коневски с.р.
Скопје

Врз основа на член 26 од Законот за јавните набавки („Службен Весник на Р. Македонија бр.136/07 и 130/08) и член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен Гласник на Град Скопје бр.07/05), Советот на Општина Аеродром на својата триесет и петта  седница одржана на ден 15.07.2010 година, донесе: 

ПЛАН
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ПЛАНОТ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2010 ГОДИНА
Планот за јавни набавки на Општина Аеродром за 2010 година („Службен гласник на Оппштина Аеродром бр. 26/09, 01/10, 02/10, 04/10, 06/10, 08/10,12/10, 13/10, 14/10), се менува и дополнува на следниот начин:
I. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на услуги/работи/стоки-измени

	Ред бр.
	Предмет на договорот за јавна набавка/рамковна спогодба
	Шифра според ОПЈН
	Очекуван почеток на постапката (месец)
	Проценета вредност на договорот /рамковна спогодба без ДДВ (во денари)
	Вид на постапка

	
	I. Набавка на услуги
	
	
	
	

	78.
	Изработка на проект за покривање на Усјански канал
	
	Зборот „јуни“ се заменува со зборот „јули“
	1.000.000,00
	Барање за прибирање понуди со објава на оглас

	
	II. Набавка на работи
	
	
	
	

	2.
	Изградба на паркинзи на територијата на општината
	
	Зборот „март“ се заменува со зборот „јули“
	30.000.000,00
	Отворена постапка

	66.
	Реконструкција на месни и урбани заедници
	
	Зборот „јуни“ се заменува со зборот „август“
	2.000.000,00 
	Отворена постапка

	
	III.Набавка на стоки
	
	
	
	

	8.
	Дрва за бадник 
	
	Зборот „јуни“ се заменува со зборот „јули
	800.000,00
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас

	28.
	Замена на стари прозорци и врати со нови во 4 објекти
	
	Зборовите „мај/јуни“ се

заменуваат со зборот „јули“
	Износот "6.300.000,00 "се заменува со износот "7.500.000,00"
	Отворена постапка


I. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на услуги/работи/стоки - дополнувања
	Ред бр.
	Предмет на договорот за јавна набавка/рамковна спогодба
	Шифра според ОПЈН
	Очекуван почеток на постапката (месец)
	Проценета вредност на договорот /рамковна спогодба без ДДВ (во денари)
	Вид на постапка

	
	I. Набавка на услуги
	
	
	
	

	79.
	Сервисирање на клима уреди
	 
	Јули
	200.000,00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	80.
	Надградба и доработка на веб страната на Општина Аеродром
	
	Јули
	150.000,00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	81.
	Вршење стручен надзор за замената на стари прозорци и врати со нови во 4 објекти
	
	јули
	300.000,00
	Барање за прибирање понуди со објава на оглас

	
	III.Набавка на стоки
	
	
	
	

	29.
	Набавка на клима уреди
	
	Јули
	60.000,00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	30.
	Набавка на информативни табли за потребите на Одделението за инспекциски работи
	
	јули
	150.000,00
	Барање за прибирање понуди без објава на оглас


II. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на услуги/работи/стоки - бришење
	Ред бр.
	Предмет на договорот за јавна набавка/рамковна спогодба
	Шифра според ОПЈН
	Очекуван почеток на постапката (месец)
	Проценета вредност на договорот /рамковна спогодба без ДДВ (во денари)
	Вид на постапка

	
	III. Набавка на стоки
	
	
	
	

	10.
	Маици за учесниците на спортските турнири/маици со логото на Општина Аеродром и комплети дресови и тренерки 
	
	февруари
	250.000,00
	Барање за прибирање понуди без објава на оглас


Број 07- 285/2                                                                                         Претседател на совет 
16 јули 2010 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност за потпишување на Договор помеѓу Општина Аеродром и Норвешката амбасада  во РМ, за доделен грант 
Се објавува, Одлуката за давање согласност за потпишување на Договор помеѓу Општина Аеродром и Норвешката амбасада  во РМ, за доделен грант, донесена на триесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 15.07.2010 година.
Број 08-285/5                                                                                                     Градоначалник

16 јули 2010 година                                                                                   Ивица Коневски с.р.
Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02) и Одлуката за  аплицирање на ОА на грантовата програма од Норвешката амбасада во РМ, број 07-168/6 од 13.05.2010 година („Службен гласник на ОА” број 11/2010), Советот на Општина Аеродром на својата триесет и петта седница одржана на 15.07.2010 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност за потпишување на Договор помеѓу Општина Аеродром и Норвешката амбасада  во РМ, за доделен грант 
Член 1
Со оваа Одлука се дава  согласност за потпишување на Договор помеѓу Општина Аеродром и Норвешката амбасада  во РМ, заради реализирање  на  грант доделен од страна на Норвешката амбасада на РМ, во висина од 370.800,00 (тристаседумдесет илјади и осумстотини) денари.
Член 2
Средствата од доделениот грант од член 1 на оваа Одлука, се со намена – реализација на проектот “Е-Каталог”- електронски каталог за инвестиции, чија  цел е да се презентираат сите инвестициски потенцијали на Општина Аеродром пред домашните и странски инвеститори, преку изработка на веб страна.  
Член 3

Заради прецизирање на меѓусебните права и обврски, на двете договорни страни, а во врска со доделениот грант од член 1 на оваа Одлука, Градоначалникот на Општина Аеродром, Ивица Коневски, ќе потпише Договор со амбасадорот на Норвешка во РМ, Кјетил Паулсен.
Член 4
Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   
Број 07- 285/4                                                                                         Претседател на совет 
16 јули  2010 година                                                                             на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за збратимување на Општина Аеродром со 
Град   -Австралија
Се објавува, Одлуката за збратимување на Општина Аеродром со Град Стирлинг-Австралија, донесена на триесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 15.07.2010 година.
Број 08-285/7                                                                                                     Градоначалник

16 јули 2010 година                                                                                   Ивица Коневски с.р.
Скопје

Врз основа на член 14 став 4 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02), Советот на Општина Аеродром на својата  триесет и петта седница одржана на ден 15.07.2010 година ја донесе следната

О Д Л У К А 
за збратимување на Општина Аеродром со Град Стирлинг-Австралија

Член 1
Со оваа одлука се поддржува збратимувањето на Општина Аеродром со Град Стирлинг-Австралија.
Член 2
Оваа одлука се донесува заради воспоставување меѓународна соработка меѓу  Општина Аеродром и Град Стирлинг-Австралија, а со цел промовирање пријателство и воспоставување култури и економски врски помеѓу двете општини.
Член 3
Се цел прецизирање на условите за остварување на меѓусебното пријателство, Општина Аеродром ќе склучи Повелба со Град Стирлинг-Австралија, која гласи
ПОВЕЛБА ЗА МЕЃУСЕБНО ПРИЈАТЕЛСТВО МЕЃУ

ГРАД СТИРЛИНГ

И ОПШТИНА АЕРОДРОМ, СКОПЈЕ, МАКЕДОНИЈА

Град Стирлинг, Западна Австралија, и Општина Аеродром, Скопје, Македонија, по донесувањето одлуки, преку своите избрани органи, за потпишување Повелба за меѓусебно пријателство, ги објавуваат целите на своето пријателство.
Градоначалникот, членовите на Советот и жителите на Град Стирлинг и Градоначалникот, членовите на Советот и жителите на Општина Аеродром, кои делат заедничка желба за мир и добра волја во светот, бараат општо разбирање за своите земји и народи, животот во заедницата, обичаите и традициите.
Во прилог на остварувањето на овие замисли, Град Стирлинг и Општина Аеродром се согласуваат да промовираат активности со слична цел. Ова пријателство се заснова врз контакт меѓу двата народи и од таа причина, соодветните единици на локалната самоуправа се задолжуваат со обврската да поттикнуваат учество на поединци и групи од целата територија на Град Стирлинг и Општина Аеродром, притоа без наметнување каква било финансиска обврска.
Преку истакнување на заемните интереси и негување индивидуална свесност, Град Стирлинг и Општина Аеродром имаат желба да постават пример за меѓународна добра волја, што ќе помогне во постигнувањето долгорочен мир, а со цел промовирање културни, пријателски и економски врски.
Под условите на оваа Повелба, Град Стирлинг се обврзува да поттикнува подигнување на јавната свест за односите меѓу Град Стирлинг и Општина Аеродром и, каде што е можно, учество во истите.
_________________





_______________
Член на Советот Дејвид Бутман



            Г. Ивица Коневски

ГРАДОНАЧАЛНИК




                      ГРАДОНАЧАЛНИК

ГРАД СТИРЛИНГ


    

                 ОПШТИНА АЕРОДРОМ
Член 4
Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 07- 285/6                                                                                        Претседател на совет 
16 јули 2010 година                                                                             на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност за дополнително финансиско обврзување на Општина Аеродром, заради реализација на проектот призлезен од програмата „Форуми во заедниците”
Се објавува, Одлуката за давање согласност за дополнително финансиско обврзување на Општина Аеродром, заради реализација на проектот призлезен од програмата „Форуми во заедниците” , донесена на триесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 15.07.2010 година.
Број 08-285/9                                                                                                     Градоначалник

16 јули 2010 година                                                                                   Ивица Коневски с.р.
Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), Советот на Општина Аеродром на својата триесет и петта седница одржана на 15.07.2010 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност за дополнително финансиско обврзување на Општина Аеродром, заради реализација на проектот призлезен од програмата „Форуми во заедниците”
Член 1
Со оваа Одлука се дава  согласност за дополнително финансиско обврзување на Општина Аеродром, заради реализација на проектот -замена на прозорци и врати во основните училишта „Блаже Конески”, „Гоце Делчев”- Горно Лисиче и градинката „Изворче” во ОА, призлезен од програмата „Форуми во заедниците”, во висина од 1.500.000,00 (еден милион и петстотини илјади) денари.
Член 2

Потребата од дополнително финансиско обврзување на Општина Аеродром за  реализација на проектот од член 1 на оваа Одлука, е произлезена, по извршени пресметки согласно изработен основен  проект за замена на прозорци и врати во четирите објекти, наведени во член 1 од Одлуката. 
Финансиските средства од став 1 на овој член, ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Аеродром.
Член 3
Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   
Број 07- 285/8                                                                                         Претседател на совет 
16 јули 2010 година                                                                             на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување на потребата за изработка на локална урбанистичка планска документација за уредување и користење на просторот во рамки на формирана градежна парцела на КП 1557од  ДУП за населба „Горно Лисиче” – II дел, со класа на намена на земјиште А1 домување во станбени куќи , заради усогласување на параметрите на градење по Иницијатива на барателот Петар Величков

Се објавува, Одлуката за утврдување на потребата за изработка на локална урбанистичка планска документација за уредување и користење на просторот во рамки на формирана градежна парцела на КП 1557од  ДУП за населба „Горно Лисиче” – II дел, со класа на намена на земјиште А1 домување во станбени куќи , заради усогласување на параметрите на градење по Иницијатива на барателот Петар Величков, донесена на триесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 15.07.2010 година.
Број 08-285/13                                                                                                    Градоначалник

16 јули 2010 година                                                                                   Ивица Коневски с.р.
Скопје

Врз основа на член 16 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” бр. 07/05) и („Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 07/06 и 02/2010) и член 50а од Законот за просторно и урбанистичко планирање  („Сл. весник” на Р.Македонија број 51/05, 137/07 и 91/09), Советот на Општина Аеродром на триесет и петтата седница одржана на ден 15.07.2010 година, донесе:
ОДЛУКА

за утврдување на потребата за изработка на локална урбанистичка планска документација за уредување и користење на просторот во рамки на формирана градежна парцела на КП 1557од  ДУП за населба „Горно Лисиче” – II дел, со класа на намена на земјиште А1 домување во станбени куќи , заради усогласување на параметрите на градење по Иницијатива на барателот Петар Величков

Член 1
Со оваа Одлука се утврдува потреба за изработка на локална урбанистичка планска документација за уредување и користење на просторот во рамки на формирана градежна парцела на КП 1557од ДУП за населба „Горно Лисиче”- II дел, со класа на намена на земјиште А1- домување во станбени куќи, заради усогласување на параметрите за градење.
Член 2
Просторот за кој се утврдува потребата за изработка на локална урбанистичка планска документација, претставува оформена градежна парцела  на  КП 1557, од ДУП за населба „ Горно Лисиче” – II дел, со класа на намена на земјиште   А1 – домување во станбени куќи, на која треба да се усогласат параметрите за градење.
Член 3
Параметрите за градење (површина за градење  и максимална висина на градба) ќе се усогласат според стандардите и нормативите за урбанистичко планирање.
Член 4
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден  од денот на објавувањето во „Службен Гласник на Општина Аеродром”. 
Број 07- 285/12                                                                                       Претседател на совет 
16 јули 2010 година                                                                             на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок за усвојување на Информацијата од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови во врска со отпочнување на постапка за изменување и дополнување на ДУП за локалитет „Индустриска зона” УЕ „В”, за измена на ГП 3.2  и ГП 3.3
Се објавува, Заклучок за усвојување на Информацијата од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови во врска со отпочнување на постапка за изменување и дополнување на ДУП за локалитет „Индустриска зона” УЕ „В”, за измена на ГП 3.2  и ГП 3.3, донесен на триесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 15.07.2010 година.
Број 08-285/15                                                                                                    Градоначалник

16 јули 2010 година                                                                                   Ивица Коневски с.р.
Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен васник на РМ” број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Советот на Општина Аеродром на триесет и петтата седница, одржана на ден 15.07.2010 година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Информацијата од Одделението за урбанизам и 
подготовка на урбанистички планови во врска со отпочнување на постапка за изменување и дополнување на ДУП за локалитет „Индустриска зона” УЕ „В”, за измена на ГП 3.2  и ГП 3.3
1. Се усвојува Информацијата од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови во врска со отпочнување на постапка за изменување и дополнување на ДУП за локалитет „Индустриска зона” УЕ „В”,за измена на ГП 3.2  и ГП 3.3, број 07-286/1 од 09.07.2010 година;
2. Овој заклучок влегува во сила од  денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 07- 285/14                                                                                       Претседател на совет 
16 јули 2010 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ОУ “Гоце Делчев” за учебната 2009/2010 година

Се објавува, Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа на ОУ “Гоце Делчев” за учебната 2009/2010 година, донесен на триесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 15.07.2010 година.
Број 08-285/17                                                                                                    Градоначалник

16 јули 2010 година                                                                                   Ивица Коневски с.р.
Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен васник на РМ” број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), Советот на Општина Аеродром на 35-та седница, одржана на ден 15.07.2010 година,  го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ОУ “Гоце Делчев” за учебната 2009/2010 година

1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ОУ “Гоце Делчев” за учебната 2009/2010 година, број 0201-8/16 од  01.07.2010 година,  усвоен  од училишниот одбор на основното училиште “Гоце Делчев” – Општина Аеродром.
2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 07- 285/16                                                                                       Претседател на совет 
16 јули 2010 година                                                                             на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ОУ “Димитар Македонски” за учебната 2009/2010 година

Се објавува, Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа на ОУ “Димитар Македонски” за учебната 2009/2010 година, донесен на триесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 15.07.2010 година.
Број 08-285/19                                                                                                    Градоначалник

16 јули 2010 година                                                                                   Ивица Коневски с.р.
Скопе
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен васник на РМ” број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), Советот на Општина Аеродром на 35-та седница, одржана на ден 15.07.2010 година,  го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ОУ “Димитар Македонски” за учебната 2009/2010 година

1.Се усвојува Годишниот извештај за работа на ОУ “Димитар Македонски” за учебната 2009/2010 година, број 03-206/1 од  05.07.2010 година,  усвоен  од училишниот одбор на основното училиште “Димитар Македонски” – Општина Аеродром.
2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 07- 285/18                                                                                       Претседател на совет 
16 јули 2010 година                                                                             на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ОУ “Лазо Ангеловски” за учебната 2009/2010 година

Се објавува, Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа на ОУ “Лазо Ангеловски” за учебната 2009/2010 година, донесен на триесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 15.07.2010 година.
Број 08-285/21                                                                                                    Градоначалник

16 јули 2010 година                                                                                   Ивица Коневски с.р.
Скопе

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен васник на РМ” број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), Советот на Општина Аеродром на 35-та седница, одржана на ден 15.07.2010 година,  го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ОУ “Лазо Ангеловски” за учебната 2009/2010 година

1.Се усвојува Годишниот извештај за работа на ОУ “Лазо Ангеловски” за учебната 2009/2010 година, број 03-409 од  07.07.2010 година,  усвоен  од училишниот одбор на основното училиште “Лазо Ангеловски” – Општина Аеродром.
2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 07- 285/20                                                                                       Претседател на совет 
16 јули 2010 година                                                                             на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ОУ “Браќа Миладиновци” за учебната 2009/2010 година

Се објавува, Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа на ОУ “Браќа Миладиновци” за учебната 2009/2010 година, донесен на триесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 15.07.2010 година.
Број 08-285/23                                                                                                    Градоначалник

16 јули 2010 година                                                                                   Ивица Коневски с.р.
Скопе

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен васник на РМ” број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), Советот на Општина Аеродром на 35-та седница, одржана на ден 15.07.2010 година,  го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ОУ “Браќа Миладиновци” за учебната 2009/2010 година

1.Се усвојува Годишниот извештај за работа на ОУ “Браќа Миладиновци” за учебната 2009/2010 година, број 02-437/1 од  30.06.2010 година,  усвоен  од училишниот одбор на основното училиште “Браќа Миладиновци” – Општина Аеродром.
2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 07- 285/22                                                                                       Претседател на совет 
6 јули  2010 година                                                                             на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ОУ “Љубен Лапе” за учебната 2009/2010 година

Се објавува, Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа на ОУ “Љубен Лапе” за учебната 2009/2010 година, донесен на триесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 15.07.2010 година.
Број 08-285/25                                                                                                    Градоначалник

16 јули 2010 година                                                                                   Ивица Коневски с.р.
Скопе

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен васник на РМ” број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), Советот на Општина Аеродром на 35-та седница, одржана на ден 15.07.2010 година,  го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ОУ “Љубен Лапе” за учебната 2009/2010 година

1.Се усвојува Годишниот извештај за работа на ОУ “Љубен Лапе” за учебната 2009/2010 година, број 02-402/2 од  28.06.2010 година,  усвоен  од училишниот одбор на основното училиште “Љубен Лапе” – Општина Аеродром.
2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 07- 285/24                                                                                       Претседател на совет 
16 јули  2010 година                                                                             на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ОУ “Ѓорѓија Пулевски” за учебната 2009/2010 година

Се објавува, Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа на ОУ “Ѓорѓија Пулевски” за учебната 2009/2010 година, донесен на триесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 15.07.2010 година.
Број 08-285/27                                                                                                    Градоначалник

16 јули 2010 година                                                                                   Ивица Коневски с.р.
Скопе
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен васник на РМ” број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), Советот на Општина Аеродром на 35-та седница, одржана на ден 15.07.2010 година,  го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ОУ “Ѓорѓија Пулевски” за учебната 2009/2010 година

1.Се усвојува Годишниот извештај за работа на ОУ “Ѓорѓија Пулевски” за учебната 2009/2010 година, број 02-274/2 од  02.07.2010 година,  усвоен  од училишниот одбор на основното училиште “Ѓорѓија Пулевски” – Општина Аеродром.
2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 07- 285/26                                                                                       Претседател на совет 
16 јули 2010 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ОУ “Блаже Конески” за учебната 2009/2010 година

Се објавува, Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа на ОУ “Блаже Конески” за учебната 2009/2010 година, донесен на триесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 15.07.2010 година.

Број 08-285/29                                                                                                    Градоначалник

16 јули 2010 година                                                                                   Ивица Коневски с.р.

Скопе

    Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен васник на РМ” број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), Советот на Општина Аеродром на 35-та седница, одржана на ден 15.07.2010 година,  го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ОУ “Блаже Конески” за учебната 2009/2010 година

1.Се усвојува Годишниот извештај за работа на ОУ “Блаже Конески” за учебната 2009/2010 година, број 03-144 од  02.07.2010 година,  усвоен  од училишниот одбор на основното училиште “Блаже Конески” – Општина Аеродром.

2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 07- 285/28                                                                                       Претседател на совет 
16 јули 2010 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
   Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за спроведување на проект-замена на прозорци и врати во основните училишта „Блаже Конески”, „Браќа Миладиновци” „Гоце Делчев”- Горно Лисиче и градинката „Изворче” , помеѓу Општина Аеродром и Македонски центар за меѓународна соработка
Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор за спроведување на проект-замена на прозорци и врати во основните училишта „Блаже Конески”, „Браќа Миладиновци” „Гоце Делчев”- Горно Лисиче и градинката „Изворче” , помеѓу Општина Аеродром и Македонски центар за меѓународна соработка, за доделен грант, донесена на триесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 15.07.2010 година.
Број 08-285/5                                                                                                     Градоначалник

16 јули 2010 година                                                                                   Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), Советот на Општина Аеродром на својата триесет и петта  седница одржана на 15.07.2010 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за спроведување на проект-замена на прозорци и врати во основните училишта „Блаже Конески”, „Браќа Миладиновци” „Гоце Делчев”- Горно Лисиче и градинката „Изворче” , помеѓу Општина Аеродром и Македонски центар за меѓународна соработка
Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност за склучување на Договор за спроведување на проект-замена на прозорци и врати во основните училишта „Блаже Конески”, „Браќа Миладиновци” „Гоце Делчев”- Горно Лисиче и градинката „Изворче” , помеѓу Општина Аеродром и Македонски центар за меѓународна соработка.

Член 2


Договорот од член 1 ќе се склучи со цел реализација на проектот-замена на прозорци и врати во основните училишта „Блаже Конески”, „Браќа Миладиновци”„Гоце Делчев”- Горно Лисиче и градинката „Изворче”, кој како најприоритетен е изгласан од страна на граѓаните-учесници на програмата „Форуми во заедниците”. 

Член 3


Се задолжува и овластува Секретарот на Општина Аеродром, Ана Ристевска, да го потпише Договорот од член 1 кој гласи:

Врз основа на обврската што произлегува од договорот Форуми во заедниците во општините Аеродром, Берово и Радовиш и Конче помеѓу Швајцарската агенција за развој и соработка и Македонскиот центар за меѓународна соработка, договорните страни го потпишуваат следниов
ДОГОВОР

помеѓу Македонскиот центар за меѓународна соработка  натаму во текстот МЦМС и Општина Аеродром натаму во текстот Носителот 

за спроведување на проектот
Замена на прозорците и вратите во основните училишта
„Блаже Конески”, „Браќа Миладиновци”, „Гоце Делчев”-Горно Лисиче
и во градинката „Изворче” во општина Аеродром

во периодот од мај до октомври 2010 година
Македонскиот центар за меѓународна соработка (натаму во текстот МЦМС), застапуван од страна на Првиот извршен директор г. Сашо Клековски и Извршниот директор г. Александар Кржаловски и Општината Аеродром, застапувана од страна на г. Ивица Коневски, градоначалник на Општина Аеродром (натаму во текстот Носителот) се договорија за следново: 
1. Цел на Договорот

Целта на овој договор е да се реализира проектот „Замена на прозорците и вратите во основните училишта „Блаже Конески”, „Браќа Миладиновци”, „Гоце Делчев” - Горно Лисиче и во градинката „Изворче” во општина Аеродром”. 
2. Времетраење на Договорот

Овој договор е валиден од 01 јули до 31 октомври 2010 година.

 3. Буџет

Буџетот за кој се договорија страните и кој е детално претставен во Анекс 4 мора да се почитува. Сите модификации на буџетот налагаат претходно одобрување од договорните страни во пишана форма. 

Буџетот изнесува максимум 8.099.662,00 МКД (осум милиони деведесет и девет илјади шестотини шеесет и два денари); овој износ вклучува и ДДВ. 
Средствата се обезбедени од:

Агенцијата – СДЦ – 4.000.000,00 МКД (четири милиони денари);

Носителот – Општина Аеродром – 3.498.662,00 МКД (три милиони четиристотини деведесет и осум илјади шестотини шеесет и два денари);

Партнерите – Општина Аеродром, ОУ „Браќа Миладиновци”, ОУ „Гоце Делчев”-Горно Лисиче, ОУ„Блаже Конески”, ЈУГД „Срничка” клон „Изворче” ќе дадат придонес од – 601.000,00 МКД (шестотини и една илјади денар

 4. Предмет на Договорот

Предмет на овој договор е финансиската поддршка на Агенцијата (СДЦ) и на Носителот во поглед на спроведувањето на проектот (Анекс 3) за тој да може да ги постигне целите и очекуваните резултати на проектот преку активирање на сите напори, знаења и други ресурси, за да се гарантира квалитетно и навремено спроведување на проектот.

5. Средства на Агенцијата 
Врз основа на договорот бр. ЦО09-28, Агенцијата (СДЦ) на Македонскиот центар за меѓународна соработка (МЦМС), му даде мандат за раководење со средствата на Агенцијата, како и мандат за набљудување и поддршка на спроведувањето на проектот во согласност со договорот потпишан меѓу Агенцијата и МЦМС. 

Финансиските средства на Агенцијата за проектот „ Замена на прозорците и вратите во основните училишта „Блаже Конески”, „Браќа Миладиновци”, „Гоце Делчев”-Горно Лисиче и во градинката „Изворче” во општина Аеродром” се префрлаат до Носителот преку МЦМС. 
6. Средства на Носителот и партнерите

Средствата на Носителот се префрлаат во согласност со правилата и прописите утврдени во овој договор. 
Во случај на придонес во натура, Носителот и партнерите се обврзани преку фактури, изводи од банка и други законски одобрени средства за исплата да потврдат дека ваквиот придонес е соодветен на бројките наведени во буџетот на проектот (Анекс 4). 

7    Обврски на Носителот

7.1  Носителот ги презема сите потребни чекори и акции во поглед на професионално спроведување на сите проектни активности за постигнување на целите кои се опишани во предлог-проектот (Анекс 3). Во случај на одложување и/или неочекувани тешкотии и проблеми тој треба веднаш и во пишана форма да го извести МЦМС.
Носителот до МЦМС ги поднесува следниве извештаи:
7.2 Периодични наративни и финансиски извештаи заедно со потребната документација по барање на МЦМС (градежна книга со сите фактури, ситуации и градежен дневник). Извештаите треба да бидат во согласност со форматите дадени во Анекс 5 и 6, соодветно. Извештаите треба да се поднесат најдоцна 15 дена по истекот на предметниот период за известување:
1 период: 
1 јули– 31 август 2010 година 

2 период: 
1 септември - 30 септември 2010 година


3 период:
 
1 октомври - 31 октомври 2010 година. 

7.2.1 Во рамките на проектот се изготвува и финален наративен и финансиски извештај. Финалните извештаи треба да се поднесат најдоцна еден месец по истекот на договорот. 

7.2.2 Во случај на изведување градежни работи кои се дел од проектот на Носителот, известувањето за нив се прави во согласност со постапките и форматите предвидени во „Законот за јавни набавки”. 
7.3 Носителот воспоставува и води транспарентни финансиски и сметководствени постапки во согласност со одредбите и стандардите на македонското законодавство за сметководство. Тој треба да ги евидентира сите приходи и расходи што се однесуваат на буџетот онака како што се прикажани во Анекс 4. Со сметките треба да се раководи на начин на кој трошоците и финансиските средства обезбедени од трите договорни страни можат јасно да се идентификуваат и следат.
7.4 Освен ако не е поинаку договорено, Носителот во своето седиште ќе води консолидирани сметки кои ги вклучуваат и сметките на локацијата на проектот; за водење локално сметководство. Носителот гарантира дека локалниот персонал има доволни компетенции и е запознат со сметководствените техники.

7.5 МЦМС и Носителот сите финансиски средства поврзани со проектот ги префрлаат на посебна сметка наменета за овој проект која ќе ја отвори Носителот.

8. Префрлање на финансиските средства 
8.1 Носителот до МЦМС доставува барање кое се базира на планираните активности за секој период од спроведувањето на проектот. Образецот за барањето треба да биде во согласност со оној даден во Анекс 7. Првиот трансфер на средства се базира на авансно барање и ќе биде реализиран веднаш по потпишувањето на договорот со избраниот изведувач на градежни работи и доставеното одобрение за градење.
8.2 По приемот и одобрувањето на финансискиот и наративниот извештај за претходниот период, МЦМС ги изведува последователните трансфери на средства. 

8.3 Трансферот на финансиските средства на Агенцијата до Носителот го извршува МЦМС, откако ќе се потврди дека соодветниот дел од средствата на Носителот за претходниот период бил префрлен на посебно отворената сметка за проектот наведена во член 7.5. 
8.4 Во случај на неисполнување на одредбите од член 8.3 од страна на Носителот, МЦМС има право да го прекине трансферот на средствата на Агенцијата додека Носителот не ги исполни своите обврски. Истото правило по аналогија се применува и за Носителот во однос на Агенцијата. 

9. Право на инспекција 

Агенцијата (СДЦ) и МЦМС може во секое време да извршат инспекција и да побараат информации за сите работи што се однесуваат на Договорот; ова право тие можат да го делегираат на трети страни. 
Во случај на инспекција која ја извршува Агенцијата, МЦМС или третите страни на кои им било делегирано вакво право, Носителот на располагање ги става сите потребни документи и информации. 
Носителот е должен сите документи да ги чува во период од најмалку 10 години. 

10. Клаузула против корупција

Договорните страни нема ниту да понудат на, ниту да побараат, прифатат или да добијат директно или индиректно ветување од трети лица - за нив или за некоја друга страна - никаков подарок или бенефиција која би можела да се смета за незаконска или коруптивна практика.

11. Прекинување/Измени и дополнувања/Анекси 

11.1 Овој договор може да го прекине МЦМС или Носителот со доставување на информација во пишана форма до другите договорни страни. Во случај на вакво прекинување, Носителот на МЦМС веднаш и ги враќа сите средства коишто биле префрлени до него и кои не биле потрошени и одобрени од страна на МЦМС до моментот на прекинување на договорот. 
11.2 Во случај на виша сила или непредвидливи околности, овој договор може веднаш да се прекине од која било договорна страна. Во случај Носителот да не успее да ги исполни обврските пропишани со овој договор, МЦМС има право да го суспендира префрлањето на средствата кое стапува на сила веднаш, да го прекинат договорот или да побараат исплата на сите средства кои не биле искористени според овој договор. 

11.3
Овој договор може да биде изменет и дополнет со заедничка согласност на договорните страни, а тоа се потврдува со размена на писма. 
11.4
Договорните страни се обидуваат преку преговори да ги решат сите спорови што може да се јават во текот на времетраењето на овој договор. Постигнатата спогодба се евидентира во пишана форма и станува интегрален дел од овој договор. Во случај ваквите спорови да не се решат на пријателски начин, договорните страни за финално решавање на сите спорови коишто се однесуваат на толкувањето, невалидноста, неисполнувањето или прекинувањето на овој договор се обраќаат до надлежниот суд во Скопје. 

12. Решавање на конфликти

Доколку меѓу текстовите на овој договор се појават контрадикторности, тие се решаваат според следниот ред на приоритети:

Договор
Анекс 1 - Специјални услови за реализација на грантови

Анекс 2 - Насоки за реализација на грантовите за правни лица 
Анекс 3 - Предлог-проект на Носителот

Во случај на спор кој потекнува од или се однесува на овој договор, договорните страни се согласуваат да ги преземат сите можни мерки за изнаоѓање на соодветно решение пред да се иницираат какви било правни постапки. 
За овој договор важечко е јавното право на Република Македонија. Местото на надлежност е Скопје.

13. Анекси 

Седумте Анекси од овој договор претставуваат интегрален дел на истиот. Тие се:
Анекс 1 - Специјални услови за реализација на грантови

Анекс 2 - Насоки за реализација на грантови за правни лица
Анекс 3 - Предлог-проект на Носителот

Анекс 4 - Буџет на проектот
Анекс 5 - Образец за наративен извештај
Анекс 6 - Образец за финансиски извештај
Анекс 7 - Барање за плаќање кое се доставува до МЦМС 
Овој договор е изготвен и потпишан во четири идентични примероци на македонски јазик за секоја договорна страна по два примерока. 
	ЗА    МЦМС                                                                                  
	                                               ЗА НОСИТЕЛОТ


ОПШТИНА АЕРОДРОМ

___________________                                                                      _____________________

АНЕКС 1

Специјални услови за реализација на грантови за правни лица 

Договор за давање грант 

Програма: Форуми во заедницата

Носител : Општина Аеродром

Проект: Замена на прозорците и вратите во основните училишта „Блаже Конески”, „Браќа Миладиновци”, „Гоце Делчев”-Горно Лисиче и во градинката „Изворче” во општина Аеродром

Финансиска поддршка во износ од: 7.498.662,00 МКД

Договор склучен во Скопје, ___________, помеѓу:

- Македонскиот центар за меѓународна соработка – МЦМС, ул. Никола Парапунов бб.1000 Скопје, застапувана од г. Сашо Клековски, Прв извршен директор и г. Александар Кржаловски, Извршен директор

од една страна како давател на грантот и

- Општина Аеродром, застапувана од г. Ивица Коневски, градоначалник, во понатамошниот текст Носител.

Врз основа на договорот бр.ЦО09-28 помеѓу Швајцарската агенција за развој и соработка (СДЦ) и Македонскиот центар за меѓународна соработка – МЦМС странките се договорија за следното:

Член 1: Македонскиот центар за меѓународна соработка – МЦМС, согласно мандатот добиен од Агенцијата, му доделува на Носителот на грантот финансиска помош во износ од 4.000.000 МКД (четири милиони денари) за покривање на трошоците за релизација на проектот: Замена на прозорците и вратите во основните училишта „Блаже Конески”, „Браќа Миладиновци”, „Гоце Делчев”-Горно Лисиче и во градинката „Изворче” во општина Аеродром
Член 2: Планиран термин за реализација на проектот е: 01 јули до 31 октомври 2010 година. 
Член 3. Планиран термин за финансиска реализација на проектот е: 01 јули до 31 октомври 2010 година. 
Член 4. Доколку финансиската реализацијата на грантот не започне најдоцна 60 дена од планираниот термин, МЦМС ќе смета дека Носителот се откажал од користењето на грантот со што важноста на овој договор престанува на шеесет и првиот ден од планираниот почеток на финансиската реализација на грантот.

Доколку финансиската реализација на грантот не заврши најдоцна 60 дена од планираниот термин за завршување на финансиската реализација на грантот, МЦМС ќе ги прекине понатамошните исплати по основа на овој грант.

Член 5: Грантот ќе биде искористен на следниот начин: 

Средствата согласно севкупниот буџет даден во Анекс 4, ќе бидат префрлени на посебната жиро сметка на Носителот во три исплати, согласно финансискиот план кој му е одобрен на Носителот. 

При префрлувањето на парите за секоја рата мора да се почитува соодносот од 53.34% од Агенцијата и 46.66 % од Носителот.

Првата рата, во висина од 30% од вкупниот буџет т.е. 1.200.000,00 МКД од Агенцијата и 1.049.599,00 МКД од Носителот веднаш по потпишувањето на Договорот, специјалните услови и сите други анекси и доставување на авансно писмено барање (Анекс 7);

Втората рата во висина од 60% т.е. 2.400.000,00 МКД од Агенцијата и 2.099.197,00 МКД од Носителот, по поднесувањето и одобрувањето на првиот периодичен финансиски и наративен извештај и доставување на писмено барање;

Третата рата во висина од максимум 10% т.е. 400.000,00 МКД од Агенцијата и 349.866,00 МКД од Носителот, по поднесувањето и одобрувањето на вториот периодичен финансиски и наративен извештај и доставување на писмено барање.

Вкупниот буџет за кој се договорија страните и кој е детално претставен во Анекс 4 мора да се почитува. Носителот не смее да ја пречекори висината на поедини буџетски категории ниту да изврши прелевање помеѓу категориите без писмена согласност на МЦМС. 
Пречекорување, односно прелевање помеѓу ставките без да се побара согласност од МЦМС е дозволено доколку не се работи за буџетска ставка која содржи  хонорари (надомест за персонал) и ако прелевањето не е поголемо од 10% од висината на категоријата во која средствата се прелеваат и не е поголема од 10% од висината на категоријата од која се прелеваат.
Грантот ќе биде даден на Носителот во форма на банкарски превод на пари на посебна сметка која ке ја отвори Носителот за потребите на проектот.
Член 6: Носителот е правно лице кое грантот го добива заради придонес во развојот на локалната заедница и изјавува дека со примениот грант нема да остварува профит, нема да го користи спротивно на активности допуштени со Уставот, законите и подзаконските акти на Република Македонија, недозволено да располага со истиот и да повластува други лица.

Член 7: Носителот се обврзува грантот да го користи во целост за намената за која е примен, а во случај да престанала потребата или условите за искористување на грантот, Носителот е должен веднаш да го врати на МЦМС.

Член 8: Носителот не смее да го употреби грантот за да влијае на резултатите од претседателски, парламентарни или локални избори ниту за партиска или верска пропаганда.

Член 9:Носителот не смее да го употреби грантот за доделување на грантови на други физички или правни лица, без согласност од давателите.

Член 10:Носителот се обврзува, во предвидените рокови на МЦМС да и поднесува периодични и завршни извештаи за начинот на користење на грантот во следните термини:

- Прв периодичен извештај, 15 дена по завршувањето на првиот период;

За периодот 01 јули – 31 јули 2010 година, не подоцна од 15 август 2010 година

- Втор периодичен извештај, 15 дена по завршувањето на вториот период;

За периодот 1 август – 30 септември 2010 година, не подоцна од 15 октомври 2010 година

- Завршен извештај, 15 по завршувањето на третиот период, т.е. на проектот.
За периодот 1 октомври – 31 октомври 2010 година, не подоцна од 15 ноември 2010 година.

При трошењето на добиените средства и составувањето на Извештаите Носителот ќе ги користи насоките и примерите дадени во Анекс 5 и 6: пример на финансиски, пример на наративен извештај и Специјални услови и насоки за реализација на грантовите за правни лица. 

Извештаите треба да содржат: 

Извештај за изготвување на урбанистичка и градежна документација, тендерска постапка, одлучување и опис на изведените градежни работи: Носителот во процесот на изготвување треба да ја достави на коментар и одобрување целосната документација која ќе се изготвува во процесот на подготовка и изведба на градежните работи пред нејзино официјализирање и објавување (копии од Урбанистичкиот и Архитектонскиот проект (основен), комплетната тендерска документација, копии од понудите, копија на одлука на надлежната комисија); 
МЦМС ќе ги одобри и коментира исклучиво по писмен пат и со парафирање на крајната верзија од документот ќе ја одобри неговата официјална употреба. Без вакво одобрување Носителот не смее да преземе следни чекори туку треба да ги имплементира бараните измени и конечната верзија повторно да ја достави на одобрување.

Носителот е должен да го почитува Законот за јавни набавки. 

Финансискиот извештај за начинот на трошење на средствата од грантот треба да содржи копии од сите фактури, ситуации, договори и сметки за трошоци направени во врска со користење на грантот. Фактурите, ситуациите и сите сметки од директните трошоци коишто ги покрива МЦМС, треба да бидат дадени на увид и ќе бидат печатирани со печат „платено” од МЦМС. 
Наративниот извештај (проектен и финансиски) треба да содржи - анализа на користење грант (добиен во облик на опрема, услуга и сл.), како и на постигнатите ефекти на таквото користење; и опис на напредокот во остварување на утврдените цели, односно намената на грантот. 

Член 11: Носителот има обврска во сите свои печатени материјали и јавни настапи врзани со проектот којшто е предмет на овој Договор, да наведе дека е поддржан од Агенцијата, Носителот и МЦМС. На печатените материјали или/и на вебсајтот врзан со проектот, на видливо место, треба да бидат испечатени логоата на давателите на грантот.

Член 12.МЦМС го задржува правото за вршење на контрола за начините на користење на грантот во согласност со решенијата на овој договор како и со предлозите на Носителот, преку контрола на документите и начинот на реализацијата на задачите во седиштето на Носителот или во местото на реализацијата на проектот, вршење на попис на грантуваната опрема, како и преку давање на дополнителни информации и појаснувања кон извештаите за кои се говори во Член 10.
Исто така МЦМС го задржува правото да побара доставување на почести или дополнителни финансиски извештаи како и претходно одобрување за секоја измена во буџетот во случај кога Носителот има потешкотии во исполнувањето на финансиските барања на МЦМС. 

Член 13. Извештаите и документите кои ќе ги поднесува, Носителот е должен да ги чува 10 години, во кој период МЦМС има право во секое време да врши увид по потреба.

Член 14:Во случај Носителот да го злоупотреби грантот, или го користи спротивно на намената, веднаш по сознанието за злоупотребата или недопуштеното располагање, истиот ќе биде одземен. 

Во случај на неискористување и злоупотреба грантот ќе мора да се врати на МЦМС по ист пат како што е и добиен. 

Доколку Носителот го злоупотребил грантот или го користел спротивно на намената, губи право во иднина да аплицира за добивање на грант.

Член 15:За позициите во буџетот што се побарувани од Агенцијата како и за позициите што се обврска на Носителот јавните набавки ќе бидат извршени од страна на Општината. Реализацијата на процедурата за набавка ќе ја води Комисијата за јавни набавки во општина Аеродром од 2 члена дополнета со 3 надворешни членови (2 од МЦМС и 1 член од Агенцијата), која што ќе треба да осигура дека тендерирањето е направено врз основа на транспарентни и технички здрави процедури.

Одлуката на Комисијата за јавни набавки е конечна и со најповолниот понудувач веднаш се пристапува кон потпишување на Договор за изведување на работите. 

Обврските на изведувачот дополнително ќе бидат опишани во договорот што ќе биде склучен меѓу Носителот и Изведувачот.

Член 16: Независен надзор над изградбата којшто ќе биде одговорен за контрола на квалитетот на работата и напредокот заеднички за сите проекти произлезени од оваа програма, ќе биде избран исто така преку објавување на јавен тендер од истата Комисија наведена во член 15, во постапка според Законот за јавни набавки и Законот за градба. 

Обврските на независниот надзор над изградбата дополнително ќе бидат опишани во договорот што ќе биде склучен меѓу Носителот и Надзорот.

Член 17: Во случај на повреда на обврските, преземени со овој Договор, МЦМС има право на заштита на своите права согласно позитивните законски прописи. Во случај на судски спор страните ќе се обратат на надлежниот суд во Скопје.


Член 18:Овластени лица за спроведување на овој Договор се застапниците на договорените страни кои со овој потпис го заверуваат договорот.

Член 19.Овој договор е составен во четири примероци на македонски јазик за секоја договорна страна по два примерока.
	
	


АНЕКС 2

Насоки за известување и реализација 

на грантовите за правни лица

Раководење со проектот

Носителот назначува координатор на проектот на кој се однесува грантот. Ова лице треба да води сметка за целокупниот тек на проектот, а од аспект на обврските на носиелот кон МЦМС како давател на грантот, да комуницира со МЦМС и особено да води сметка за наменското користење на средствата (во согласност со одобрениот детален буџет), временската рамка за користење на средствата, законитоста на финансиските трансакции и навремено известување во согласност со договоротза давање грант.

Исплата на фактури од добавувачи

Во случаите кога МЦМС плаќа по доставени фактури, координаторот на проектот (кај Носителот) е оној што треба да обезбеди да не дојде до плаќање на нешто што не е договорено со фирмата која фактурира или не е опфатено со буџетот на грантот. Координаторот треба да даде упатства на добавувачот фактурата да гласи на МЦМС со напомена: за грант број (бр. на грантот) за (име на Носителот). 

Носителот доставува и придружно писмо до МЦМС со следниов текст:

Во врска со грант бр. .........., од буџетската ставка таа и таа, да се плати фактурата во прилог............; 

со наведување на висината на ставката до која е ограничен трошокот. согласно проектот.

Готовински плаќања од страна на Носителот:

Во врска со трошењето средства со готовински плаќања треба да се води сметка тоа да се прави само во случаите кога не е можно вакво плаќање да се избегне. Има две главни причини зошто МЦМС инсистира на овој принцип. Првата е таа што големи износи на готовинско трошење даваат лоша слика за користењето на средствата од аспект на значително зголемен ризик од злоупотреба на средствата од грантовите на што ниту еден ревизор или донатор не гледаат благонаклоно. Втората причина се македонските даночни прописи: кога трошат готовина лица што не се вработени на неопределено време кај Носителот даночните власти тоа го третираат како да е хонорар, а не како материјален трошок, па на целата готовински потрошена сума грантистот треба да плати персонален данок. Последица од ова е најчесто двојно плаќање на даноци бидејќи во цената што се плаќа во готово даноците се веќе вклучени. Носителот, согласно договорот за грант е должен во финансискиот извештај да докаже дека средствата се потрошени согласно законот, со други зборови: треба да докаже дека го платил персоналниот данок по основ трошење во готово, без разлика дали за тоа користи средства од МЦМС, сопствени или од трети извори. 

Исплата на хонорари

При исплата на хонорари за тимот што го изведува проектот има два прифатливи начини: директно на трансакциона сметка на хонорарецот или преку некоја авторска агенција, со (и во двата случаи) договори за секој хонорарец посебно. Во првиот случај персоналниот данок го плаќа одделно исплатувачот, а во вториот е вклучен во фактурата од агенцијата. 

Договорите треба да ги имаат следните елементи: име на проектот (од што е јасно дека исплатата е предмет на грантот), што се работните задачи на хонорарецот и која е предвидената висина на хонорарот. 


Исплата преку авторска агенција е попрактичен начин особено кога се работи за месечни исплати на цели тимови бидејќи со една исплата, по една фактура, се исплаќа на повеќе хонорарци.

Известување

Најчесто исплатата на хонорарите е врзана со доставување на периодични извештаи за работата на тимот. Обврска на координаторот на проектот е да обезбеди потребни потписи од луѓето кои Носителот ги назначил како одговорни за стручна проверка на извештајот. Одделението за финансии на МЦМС ги исплаќа средствата по писмено одобрување (е-маил) од Раководителот на програмата во МЦМС.

Доставување извештаи и документација

Целата потребна документација се доставува до МЦМС. 

Анекс 3

ОБРАЗЕЦ ЗА ПРЕДЛОГ ПРОЕКТ

	1. КОНТАКТ ИНФОРМАЦИИ

	Име на институцијата / организацијата:
	Општина Аеродром

	Правен статус:
	Локална самоуправа

	Матичен број на институцијата / организацијата:
	5980283

	Адреса:



	Телефон: 00 389 2 2 400- 970

	
	Факс: : 00 389 2 2 401 546

	
	Е-маил: аеродромЖаеродром.гов.мк

	Раководно лице:
	Градоначалник г-дин Ивица Коневски

	Лице за контакт / функција:
	Марјан Келемен Соработник за локален економски развој


	2. БАНКАРСКИ ИНФОРМАЦИИ

	Сопственик на сметката:
	Општина Аеродром

	ЕДБ:
	4030004547854

	Сметка број:
	775016011963011

	Банка:
	НБРМ

	Потписник на сметката / функција: 
	Ивица Коневски Градоначалник 


	3. ПРОФИЛ НА ПРОЕКТОТ

	Наслов на проектот:


	Замена на прозорците и вратите во основните училишта „Блаже Конески”, „Браќа Миладиновци”,

„Гоце Делчев”-Горно Лисиче и во градинката „Изворче” во општина Аеродром

	Локација / место каде што се изведува проектот:
	ОУ „Блаже Конески”, ОУ „Браќа Миладиновци”, „Гоце Делчев”-Горно Лисиче и  ЈУГД „Срничка” клон „Изворче” во општина Аеродром

	Носител на проектот: Општина Аеродром
	Контакт лице:
	Марјан Келемен 

	
	Функција:
	Соработник за локален економски развој

	Партнер на проектот: ОУ„ Браќа Миладиновци”
	Контакт лице:
	Биљана Индова

	
	Функција:
	Директор

	Партнер на проектот: ОУ„Гоце Делчев” Горно Лисиче
	Контакт лице:
	Вангелина Секулоска

	
	Функција:
	Директор

	Партнер на проектот: ОУ„Блаже Конески”
	Контакт лице:
	Фоника Станоева

	
	Функција:
	Директор

	Партнер на проектот: ЈУГД „Срничка” клон „Изворче”
	Контакт лице:
	Тодорка Грпчевска

	
	Функција:
	Директор

	Времетраење на проектот (од-до):
	15.04. - 31.10. 2010

	Буџет (во МКД)
	Вкупен буџет:
	6.676.343

	
	Побарано од СДЦ:
	4.000.000

	
	Учество на општината:
	2.000.000

	
	Учество на носителот и на партнерите:
	    676.343


	
4. РЕЗИМЕ НА ПРОЕКТОТ

    

	На територијата на Општина Аеродром има 7 (седум) основни училишта и едно подрачно училиште, како и 9 клона обединети во 2 градинки. Од сите основни училишта, во ОУ „Блаже Конески”, ОУ „Браќа Миладиновци” и ОУ „Гоце Делчев” во Горно Лисиче, како и во клонот „Изворче” на градинката ЈУГД „Срничка” - состојбата со прозорците е многу лоша. 

Главна цел на проектот е обезбедување нормални услови за изведување на наставната и воспитната дејност, како и извршување на другите активности во училиштата односно градинките.

Специфични цели на проектот се: 1) Подобрување на топлинската и звучната изолација во училиштата и градинките;  2)  Заштеда на средства за топлинска енергија.

Очекувани резултати на проектот се: 1) Заменети прозорци и врати во основните училишта „Блаже Конески”, „Браќа Миладиновци” и „Гоце Делчев” во Горно Лисиче и во клонот „Изворче” на градинката ЈУГД „Срничка”; 2) Заштеда на топлинска енергија; 3) Намалени месечни сметки за струја и парно.

Целна група на проектот се 1792 ученици од ОУ „Блаже Конески” (со 590 деца), ОУ „Браќа Миладиновци” (со 421 дете), ОУ „Гоце Делчев” во Горно Лисиче (со 524 деца) и 257 деца во клонот „Изворче” на градинката ЈУГД „Срничка”.

Конкретните активности ги опфаќаат сите изведбени работи за замена на застарените прозорци и врати со нови. 

По изработка на основни проекти за изведба, ќе се распише тендер за изведба на работите. Координативниот тим на проектот ќе го следи и координира процесот на имплементација на проектот, текот на изведбата на работите и резултатите од него. 


	5. ДЕТАЛЕН ОПИС НА ПРОЕКТОТ

	Опис на проблемот

На територијата на Општина Аеродром има 7 (седум) основни училишта и едно подрачно училиште, како и 9 клона обединети во 2 градинки. Основните училишта и градинките обезбедуваат образование и згрижување на вкупно 8 942 деца на возраст од 0 до 15 години. Сите овие установи делуват во објекти со различна временска старост и ниво на оштетеност или функционалност.

Од сите основни училишта во ОУ „Блаже Конески”, ОУ „Браќа Миладиновци” и ОУ„Гоце Делчев” во Горно Лисиче, состојбата со прозорците и дел од вратите е многу лоша. Од сите градинки, иако состојбата е малку подобра, клонот „Изворче” на градинката ЈУГД „Срничка”, покрај нефукнционалните прозорци, има проблем со искршените врати, кои што не дихтуваат, некои не се затовраат, а најчесто пропуштаат провев. Општа слика за овие објекти е дека во поголем број прозорите не се заменети повеќе од 40 години, најчесто паѓаат од рамките, излупени се, а касетите се оронати. Според мерењата за енергетска ефикасност и задржувањето на потребната топлина за престој на децата, најголем број од објектите имаат проблем со задржување на топлината токму поради старите, искршени и нефункционални прозорци низ кои што топлиот воздух излегува надвор и ладниот влегува внатре. Во неколку училишта прозорците се дури заковани со шајки, затоа што не им функционираат механизмите за отворање, или пак истите паѓаат ако се обидете да ги отворите. Таквата состојба со прозорците и вратите влијае неповолно на изведувањето на наставата и вршењето на работите во училиштата и градинките.

	Главна цел на проектот

Обезбедување нормални услови за изведување на наставната и воспитната дејност, како и  извршување на другите активности во училиштата и градинките во општина Аеродром.

	Специфични цели на проектот

   1) Подобрување на топлинската и звучната изолација во училиштата и градинките;

    2)  Заштеда на средства за топлинска енергија.

	Очекувани резултати

1) Заменети оштетените прозорци и врати во основните училишта „Блаже Конески”, „Браќа Миладиновци” и „Гоце Делчев” во Горно Лисиче и во клонот „Изворче” на градинката ЈУГД „Срничка”;

2) Заштеда на топлинска енергија;

3) Намалени месечни сметки за струја и парно.

	Целна група

Директни корисници се 1792 деца и тоа: 590 деца од ОУ „Блаже Конески”, 421 дете од ОУ „Браќа Миладиновци”, 524 деца од ОУ „Гоце Делчев” во Горно Лисиче и 257 деца од клонот „Изворче” на градинката ЈУГД „Срничка”. Во директни корисници влегуваат и наставничкиот кадар и другите вработени во училиштата и воспитниот кадар во градинката, како и  другите вработени во овие училиштата и градинка.

Индиректни корисници на проектот се родителите и посетителите на наведените основни училишта и градинката, за време на родителски средби, воншколски часови и настани.

Како индиректен корисник се јавува  целата локалната заедница, поради заштедата во финансиски средства за затоплување.

	Наративен опис на активностите

1. Формирање на Координативен проектен тим (претставници од носителот и партнерите)

2. Спроведување на јавна набавка за изработка на основни проекти за промена на прозорци и врати

3. Спроведување на јавна набавка за ангажирање на фирма за изведување

4. Изведбени работи

4.1     Претходни работи

4.1.1  Демонтажа на оштетените прозорци и врати во објектите клон „Изворче” на градинката ЈУГД „Срничка” и ОУ „Гоце Делчев” во Горно Лисиче; Демонтажа на оштетените прозорци во ОУ „Блаже Конески” и „Браќа Миладиновци”

4.1.2   Транспорт до депонија;

4.2     Столарски работи

4.2.1  Набавка, транспорт и монтирање на ПВЦ прозорци во ОУ „Блаже Конески” и „Браќа Миладиновци”

4.2.2  Набавка, транспорт и монтирање на прозорци и портали со врати во клон „Изворче” на градинката ЈУГД „Срничка” и ОУ „Гоце Делчев” во Горно Лисиче

5. Промотивни активности.

За промоција на проектните активности ќе бидат искористени печатените и електронски медиуми. Информација ќе биде подготвена и дистрибуирана до сите печатени и електронски медиуми.  

Промовирање на реновираните објекти ќе биде направено и во самите објекти во присуство на претставниците на општината, министерството за образование, Швајцарската агенција за развој и соработка, МЦМС, како и други училишта, градинки и гости.

	Методологија и пристап на работа

1. Методи за обезбедување на логистика и навремена реализација на Проектот 
За навремена реализација на проектот ќе се грижи координативен проектен тим (претставници од носителот и партнерите). Поделбата на одговорностите помеѓу членовите на тимот со изработка на детална временска рамка за реализација на поединечните активности ќе биде направено согласно потпишаниот договор помеѓу носителот на проектот и имплементирачката организација. 

2. Методи што обезбедуваат јавност и добра репутација на проектот, преку кои ќе се обезбеди транспарентност на акциите и да постигне реално “сфаќање/разбирање” на проектот, односно:

· Да постигне максимална јасност и конзистентност во текот на практичната имплементација на проектот;

· Да осигури објективност, искреност и транспарентност во однос на сите активности и учесници во проектот;

· Да искористи позитивни практики и да ги збогати со индивидуалното искуство, така што искуството од овој проект може да се искористи во слични проекти;

· Да ја сочува добрата репутација на меѓународните програми и иницијативи.

3. Примена на законските прописи и стандарди (применливи стандарди и прописи за работи).

	Одржливост на проектот

Редовното и соодветно одржување на прозорците и вратите ќе обезбеди нивна долгорочна функционалност. Во одржувањето на прозорците и вратите ќе бидат вклучени носителот и партнерите на проектот. Партнерите на проектот ќе водат грижа и редовна контрола на нивната состојба, а носителот, по потреба ќе предвидува средства за реконструкција во своите годишните планови за работа.


	6. ВРЕМЕНСКИ ПЛАН НА АКТИВНОСТИТЕ 

	Активност
	Период на имплементација
	Одговорно лице

	Формирање на Координативен проектен тим (претставници од носителот и партнерите)
	1 недела

активност во континуитет
	Координатор на проектен тим 

	Изработка на основен проект со опфат на сите ОУ и градинки 
	1 месец
	Добавувач

	Распишување на тендерска процедура за спроведување на активностите од проектот и избор на најповолен понудувач за изведба и вршење стручен надзор
	Подготовки 1 недела,

спроведување 1 месец
	Координатор на проектен тим

	Јавно отворање на понуди
	Спроведување 1 ден
	Комисија

	Евалуација на понуди и избор на најповолни понудувачи
	Спроведување 2 недели
	Комисија

	Потпишување на договори со на најповолен понудувач
	Спроведување 1 ден
	Координатор 

	Изведбени работи
	2 месеци
	Добавувач/ Коор​ди​н.​ на проектен тим

	Промотивни активности
	2 недели
	Координатор на проектен тим

	7. НАБЉУДУВАЊЕ И ОЦЕНКА

	Набљудување 

Набљудувањето на процесот на реализација на проектот ќе се врши од страна на координативен проектен тим којшто ќе подготвува редовни извештаи и ќе го надгледува и изведувањето на работите. Дополнителната контрола ќе ја спроведува администрацијата од Локалната самоуправа. Исто така, очекуваме и донаторската и имплементирачката организација да вршат независно набљудување.



	Оценка

Оценка за успешноста на имплементација на проектот ќе врши имплементирачкиот тим од аспект на само-оценка, како и Локалната самоуправа, имплементирачката и донаторската организација врз основа на спроведените активности за набљудување.
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Mporpama: ®opymu Bo 3aeaHuLaTa — OnwTHa Aepoapom
Mpoe 3amena Ha Npo3opunTe W BpaTUTe BO OCHOBHUTe yuunuwra ,,Bnaxe Koneckn”, ,Bpaka MunaguHosuu

loue Jenyes”-FopHo Jlucuye u Bo rpagutkara ,Masopue” Bo onwTtuHa AepoapomD

BpemeHckn nepuoa: anpun - oktomepu 2010
BanyTta: MK

Onuc Ha Tpowouu

En.mepka

KonuinHa

MoGapaHo oa SDC

ENC/OnwtuHa

Hocutenu Mapthepu

AOMUHUCTPATUBHU W OMEepaTUBHU TPOLIOLU

531.000,00 aeH.
531.000,00 feH.

0,00 neH.

0,00 aeH.

531.000,00 e,
531.000,00 geH.

_\_w_ummo._.xm Ha OCHOBEH MPOEKT 3a CUTE YeTUpU

1.1.|o6jekTn 6p. 1 173.460,00 feH. 173.460,00 geH. 173.460,00 peH.
1.2.|XapTuja 3a dpoTokonmparse op. Il 300,00 aeH. 1.500,00 aeH. 1.500,00 geH.
1.3.|Komnnet npastu Lig-a 6p. 1 500,00 AeH. 500,00 aeH. 500,00 aeH.
1.4.|ToHep 3a nevaray XM 3050 op. b 6.200,00 aeH. 6.200,00 aeH. 6.200,00 aeH.
1.5.|O6jaBa Ha TeHAEep BO 2 NeyaTeHn Meanymu 6p. 2 32.000,00 geH. 64.000,00 geH. 64.000,00 geH.
1.6.| TeHaepcka KoMMcnja (2 cefHUUM X 3 YNEHOBW) op. 6 1.800,00 neH. 10.800,00 geH. 10.800,00 geH.
1.7.|KoopauHaTMeeH TMM (2 nuua no 4 MeceLm) 6p. 8 6.200,00 aeH. 49.600,00 peH. 49.600,00 geH.
1.8.|CTpyYeH Haa3op Ha u3seabara 6p. 1 224.940,00 AeH. 224.940,00 AeH. 224.940,00 AeH.
BKYTHO A| 531.000,00 fieH. 0,00 Aieh. 0,00 Aen. 531.000,00 fieH.

E.|AupekTHu Tpowouu 7.498.662,36 nen. 4,000,000.00 aeH. 3,498,662.36 f1eH. 70.000,00 neH.

B.1.1

JIEMOHTAXKA HA ®ACAIHA CTONAPUJA

45.880,00 geH.

0,00 geH.

45,880.00 feH.

0,00 peH.

ik

BHUMATOHO AEMOHTUPAHE HA MOBEKS KPUeH APBEH
KPUIO Ha KPUAO NPO3op, CO WWPOKA Kaca, 3acTakNeH co
06UUHO CTaKNO, 3a6AHO CO NPO3OPCKA AAcKA Of BHATPE U
nuMeHK GaHLKM of HAABOP, CO CKNAaWPaHe BO ABOPOT U
U3HECYBAH® CO KAMUOH A0 MECTO KOO KO o 03Hauu
WHBOCTUTODOT - 0 clenHdHKANHIA

98

226,00 aeH.

22.148,00 peH.

22,148.00 geH.

142

BHUMATOTHO AOMOHTUPAHE HA MOBEKS KPUseH APBEH
KPUIO Ha KPUMO MPO3Op, CO LWUPOKA Kaca, 3acTakneH co
0BUUHO CTaKNO, 3a8AHO CO NPO3OPCKA AACKA Of BHATPS U
NMeHW GaHLM O HAABOP, CO CKNAAWUPaHe BO ABOPOT U
U3HECYBAH® CO KAMUOH [0 MECTO KOO Ko o 03Hauu
WHBOCTUTODOT - o clenHdHKaNHia

377,00 aeH.

1.131,00 geH.

1,131.00 AeH.

1.1.3

BHUMATOHO IOMOHTUPAHE HA MPO30PCKa MpeXa -
peLleTKa - o cnenHpHKaNnHja

95

226,00 aeH.

21.470,00 peH.

21,470.00 geH.

1.1.4

BHUMATOHO AOMOHTUPAaHe HA MPOI0PCKa MpeXa -
pelleTKa - o cnenHpHKALH]a

377,00 AeH.

1.131,00 geH.

1,131.00 AeH.

BKYNHO B.1.1

45.880,00 fieH.

45,880.00 feH.

B.1.2

'SWOAPCKW PABOTH

123.383,71 pen.

0,00 geH.

123,383.71 pen.

0,00 peH.





[image: image3.jpg]Kpnetbe Ha chacanHu SUAOBU CO NPOROIKEH ManTep, Ha
MecTa Kafe ce AeMOHTUPAaHU NPOSopUTe U dhacanHUTe
Bpartu

KonuunHata naneHa sa oeaa nosuuuja e
npeTnocTaBeHa. CTRapHAaTa KOMUUUHA Ke ce

BUAW MOCNe AEMOHTAKATA HA NPO3OPUTe U BpaTUTE - o

1.2.1| cremudbnxanmia M 90,40 188,00 AeH. 16.995,20 fleH. 16,995.20 peH.
Boerse Ha fen of dhacanata Kafe e UsBpLIeHO
neMoHTUparbeTo, co chacapHa 6oja, ucTa UK CnuuHa
1.2.2|kako nocroeukata chacana - no cnenupuKanHja ' 90,40 98,00 feH. 8.859,20 feH. 8,859.20 aeH
Kprerbe Ha BHATPELUHW SUAOBU CO FUNC KAPTOHCKM
nnoun co 6aHaaxuparbe Ha coyrute co 6aHaaX Tpaka,
Ha MecTa Kafie ce IOMOHTUPAHU NPO3OPUTe 1
cpacagHuTe Bpatu
KonuuuHata naneHa sa oeaa nosuumnja e
npetnocTaBeHa. CTeapHAaTa KOMUUUHA Ke ce
e B e 180,72 278,00 fieH. 50.240,16 fien. 50,240.16 AeH.
T neTyare Ha rUNc KApTOHCKU MAOUM CO r1eT Maca U
1.2.4|60er0 co nonukonop - mo cnemupuKanuja ' 180,72 90,00 geH. 16.264,80 aeH. 16,264.80 feH.
MocTaryBarbe Ha arofiHK NajcHU Kaj HOBUTe NPOSOPY - mo
1.2.5| cnennpurcanuja m' 689,43 45,00 peH. 31.024,35 peH. 31,024.35 peH.
BKYMHO b.1.2| 123.383,71 AeH. 123.383,71 AeH.
5.1.3|QACAIHA CTONIAPWJA (MBLI) - Buau wema 2.141.693,70 neH.|2,141,693.70 AeH. 0,00 neH.
Habaeka, TpaHCNOPT U MOHTaXKA Ha NMOBeKe KPUIHU
NPO3OPU BO PaM Ofl TOPMOWUIONUPAUKA METKOMOPHI
MBL| npochuny 3acTAKNEHU co TOpMOnaH 4+16+4 MM. LieHa no
1.3.1|o600H co Gona Goia - mo cnenndukammia 6p. 101 cneymdmkaumja 1.995.189,00 feH. 1.995.189,00 feH.
3aTBOPAH-e - 3ATUTA CO OKCMAaHAWUPAYKA NeHa (MypreH)
Kaj Npo3opy W BPATH CO NNACTUUHA NajCHa Off BHATPe W
of HaABoOp - Mo cnenHpHKANHja
132 w 903,6 45,00 aeH. 40.662,00 aeH.|40,662.00 aeH
3aTBOpAHLe - 3ALITUTA HA NYPrIeH NeHaTa Kaj Nposopu 1
BpaTh CO NAACTUUHA NajcHa Ofl BHATPe - N0
1.3.3|cnenndukanuja w 689,43 45,00 aeH. 31.024,35 neH.|31.024.35 feH.
3aTBOPAHLe - 3ALITUTA HA NYPMeH NeHaTa Kaj Npo3opu U
BPaTU CO MNACTUYHA NajcHA Of HAABOP - mo
1.3.4|cnennpuianuja w' 689,43 45,00 feH. 31.024,35 neH.|31,024.35 aeH.
On BHATPeLLHA CTPaHA HA NPOSOPUTe MOCTaBYBAHe HA
nposopcku MBL nacku
1.3.5|w = 15 cM. - mo cnenndukanmja ' 243,30 180,00 AeH. 43.794,00 aeH.|43,794.35 geH.
BKYNHO B.1.3 2.141.693,70 peH.|2,141,693.70 AeH.
B.1.4| NUMAPCKWU PABOTH 47.658,00 peH. 0,00 peH. [47,658.00 geH. 0,00 aeH.
OnnBaHbe Ha NPO3OPCKU GaHLM CO ATyMUHUYM CKIA
nnacTuchuLLMpaH M
1.4.1|p.w. 25 - mo cnenmduianuja o 253,50 188,00 AeH. 47.658,00 fleH. 47,658.00 geH.
BKYMNHO B.1.4 47.658,00 feH. 47,658.00 feH.

00000000100 somomsme

OCHOBHO YYWIULLTE “BPAKA MUNALVNHOBLIM®- onwTuHa AeponpoM

BKYMHO CO A8

2.358.615,41 nen.
2.783.166,18 nen.

424,550.77 nen.





[image: image4.jpg]B.2.1

IEMOHTAXKA HA ®ACAJIHA CTONIAPUJA

OCHOBHO YYMITULLTE “BJIAXKE KOHECKM®- onwTiHa Aepospom

23.730,00 peH.

0,00 peH.

23,730.00 geH.

0,00 pneH.

211

L1eMOHTUPaH© Ha NMOBeKe KPUMeH APBEH KPUO Ha KpUno
Npo3opP, CO WKMPOKA Kaca, 3acTakneH co obUYHO CTaKNo,
33eAHO CO MPO3OPCKA AACKa OA BHATPe U NUMeHU 6aHLM
of HanBOp, CO CKNaAMPAarbe BO ABOPOT U M3HECYRAHE CO
KaMWOH A0 MECTO KO® K@ o 03HAUM MHBECTUTOPOT - o
cnennduKannia

102

226,00 aeH.

23.052,00 geH.

23,052.00 geH.

242

[1eMOHTUpatbe Ha APBEH KPUSIO Ha KPUO MPo3op co
BpaT4, CO WMPOKA KAca, 3aCTaKNeH co 06UUHO CTaKNo, Co|
CKIaaUParbe BO IBOPOT U UHECYBArS CO KAMUOH 10
MeCTO Koe Ko Fo 03HauM UHBECTUTOPOT - o
coenuhuxanuia

226,00 aeH.

452,00 aeH.

452.00 peH.

2153

[leMOHTUParbe Ha NOofiHA APBeHa BPaTa Co chUKCHO
HafICBOTNO, CO WKMPOKA Kaca, CO CKNaaupabe BO ABOPOT
1 USHOCYBAH:E CO KAMUOH A0 MECTO KO Ke o 03Haun
WHBOCTUTOPOT - No crenuHKanuja

226,00 aeH.

226,00 aeH.

226.00 geH.

BKYNHO B.2.1

23.730,00 AeH.

23,730.00 geH.

B.2.2

SWIAPCKW PAEOTH

120.661,44 nen.

0,00 pgeH.

120,661.44 nen.

0,00 pneH.

221

Kpnetbe Ha chacagHu SUAOBK CO NPOROIKEH ManTep, Ha
MecTa Kafie ce AeMOHTUPAHU NPosopUTe U chacaHuTe
Bpatu

KonuunHata naneHa sa oeaa nosuuunja e
npertnoctaBeHa. CTeapHaTa KONUUMHA Ke co

BUAW MOCNe AEMOHTAKATA HA NPOSOPUTE U BpaTUTE - mo
cnenudurannia

89,33

188,00 aeH.

16.794,04 peH.

16,794.04 peH.

202

Boere Ha fen o dacanata Kafe e UsBpLISHO
HeMOHTUparbeTo, co chacapHa 6oja, ucTa UK CUUHa
KaKo nocToeukara ¢hacana - no cnennuranuja

89,33

98,00 neH.

8.754,34 neH.

8,754.34 peH.

223

Kprierbe Ha BHATPELUHW SUAOBU CO FUNC KAPTOHCKM
nnoun co baHaaxuparbe Ha doyrute co GaHaaX Tpaka,
Ha MecTa Kafe ce AOMOHTUPAHU NPO3opUTe U
chacagHuTe Bpatu

KonuuuHata naneHa sa oeaa nosuuunja e
npetnocTaeHa. CTBapHaTa KOMIMUUHA Ke ce

BUAYM NOCMe AEMOHTAXKATA HA MPO3OPUTE U BPATUTE - o
cnenndukannia

178,67

278,00 AeH.

49.670,26 peH.

49,670.26 neH.

224

TnetyBarbe Ha rUNC KapTOHCKW NAOUM CO 16T Maca U
606Hbe CO NOIMKONOP - o cnenHHKaNKja

178,67

90,00 neH.

16.080,30 AeH.

16,080.30 feH.

225

MocTaRyBar-© HA AroSHU NAJCHU Kaj HOBUTE NPO3OPU - o
clenHpHKALHja

652,50

45,00 peH.

29.362,50 geH.

29,362.50 peH.

BKYMHO B.2.2

120.661,44 feH.

120,661.44 fieH.

B.2.3

[OACAIIHA CTONAPWJA (BLI) - Bugu wema

1.358.235,25 neH.

1,358,235.25 fe.

231

Habaeka, TpaHCNOPT U MOHTaXKA Ha NMOBeKe KPUIHU
NPo3oPW BO PaM ofi TOPMOUIONUPAYKY NeTkomopHu MBL|
npodouny 3acTakneHu co TepMonaH 4+16+4 MM. , oboeH
co 6ena 6oja - no cnenmudukanuia

104

LieHa no
cneyudmkaumja

1.216.006,00 AeH.

1.216.006,00 AeH.

232

3aTBOPAaH-e - 3ATUTA CO KCMAaHAMPAYKA NeHa (MypreH)
Kaj Npo3opy W BPATH CO NIACTUUHA ajCHa Off BHATPe W
of HaABoOp - Mo cnemHpHKALHja

893,35

45,00 neH.

40.200,75 peH.

40,200.75 peH.





[image: image5.jpg]3aTBOpAHLe - 3ALITUTA HA NYPrIeH MeHaTa Kaj Nposopu 1
BpaTU €O NNACTUUHA NajcHa Ofl BHATPS - mo

2.3 3|crennduiaiuja M 653,05 45,00 neH. 29.387,25 peH.|29,387.25 feH.
3aTBOpAHbe - 3alUTUTA HA NYPMeH NeHaTa Kaj Npo3opu U
BPATU CO NNACTUYHA NajcHa of HaaBop - mo
2.3.4|crennuxaimja w' 653,05 45,00 aeH. 29.387,25 neH.| 29,387.25 feH.
On BHaATPeLWHAa CTpaHa Ha NMpo30opuTe NOCTaBYBaHe Ha
nposopcku MNBL nacku
2.3.5|w =25 cM.. - no crennduKanmja ' 240,30 180,00 AeH. 43.254,00 aeH.|43,254.00 geH.
BKYNHO 1.358.235,25 feH. | 1,358,235.25 AeH.
B.2.4| TMMAPCKW PABOTU 45.176,40 geH. 0,00 peH. [45,176.40 neH. 0,00 peH.
Onwuearbe Ha NPO3OPCKK GaHLM CO aNyMUHUYMCKI
nnacTMchULUPaH M
2.4.1|p.w. 25 - mo cuenudpuxanuja u 240,30 188,00 peH. 45.176,40 feH. 45,176.40 peH.
BKYNHO B.2.4 45.176,40 fieH. 45,176.40 AeH.

B.3.1

OCHOBHO YYUNULLITE “BITAXKE KOHECKW®- onwiTuHa Aepoapom

OCHOBHO YYWIULITE “roLE AEMYEB®- onwtHa AepoapoM

BKYMHO BE3 /1B
BKYMHO CO A8

1.547.803,09 neH.
1.826.407,65 neH.

278,604.56 neH.

[NEMOHTA>KA HA ®ACAZIHA CTONAPUJA 12.882,00 geH. 0,00 geH.|12,882.00 neH. 0,00 neH.
BHUMaT/IHO IOMOHTUPaH: HA MOBEKe KPUMeH ApBeH
KPUAO HA KPUAO MPO30p, O LWUPOKA Kaca, 3acTakNeH co
0BUUHO CTAKI0, 338[IHO CO NPO3OPCKA AACKa Of BHATPS U
NUMeHW BaHLU Ofl HAABOP, CO CKNAAUPAaHe BO ABOPOT U
USHOCYBAH© CO KAMUOH 10 MECTO KO8 K8 o 08HauW
3.1.1|uHpecTUTODOT - 0 cremndiKamTia 6p. 57 226,00 aeH. 12.882,00 aeH. 12,882.00 aeH.
BKYNHO B.3. 12.882,00 feH. 12,882.00 fieH.
B.3.2[ SUAAPCKW PAEOTH 93.505,10 neH. 0,00 pen. [93,505.10 gen. 0,00 geH.
Kprietbe Ha chacanHy SUAOBK CO MPOROIKEH ManTep, Ha
MecTa Kafe ce AeMOHTUPAaHU NPO3opUTe U chacanHUTe
Bpartu
KonuunHata naneHa sa osaa nosuumnja e
npeTnocTaBeHa. CTRapHAaTa KOMMUMHA Ke ce
BUAW NMOCNe ASMOHTAXKATA HA NPO3OPUTE U BPATUTS - o
3.2.1| cnennduramia 50,60 188,00 AeH. 9.512,42 peH. 9,512.42 peH.
Boetbe Ha Aen on dhacanata Kafe e UIBPLISHO
HeMOHTUparbeTo, co chacapHa 6oja, ucTa UK cnuuHa
3.2.2|kako noctoeukata chacana - mo cnenHpHKALK]a 'S 50,60 98,00 peH. 4.958,60 feH. 4,958.60 feH.
Kprierbe Ha BHATPELUHW SUAOBU CO FUNC KAPTOHCKM
nnoun co baHaaxuparbe Ha doyrute co HaHaax Tpaka,
Ha MecTa Kafie ce IOMOHTUPAHU NPOSOPUTe U
chacagHuTe Bpatu
KonuunHata naneHa sa osaa nosuuunja e
npetnocTageHa. CTeapHaTa KonUUMHa Ke ce
g A LS BN TR A ST R TR S STl > 101,196 278,00 fieH. 28.132,49 en. 28,132.49 fiem.
T netyearbe Ha rUNc KApTOHCKU MAOUM CO FeT Maca U
3.2.4|606tbe co NONUKONOP - mo crenudHKANHja w 101,196 278,00 feH. 28.132,49 peH. 28,132.49 geH.
MocTaByBarbe Ha ArofiHK NajcHU Kaj HOBUTe NPOSOPY - o
3.2.5|cnennduxannja " 505,98 45,00 peH. 22.769,10 geH. 22,769.49 peH.





[image: image6.jpg]BKYMHO B.3.2) 93.505,10 AeH. 93,505.10 AieH.
B5.3.3|®ACALHA CTOJIAPUJA (TBLI) - Bupu wema 1.031.737,30 pen.|500,071.05 neH. 531,666.25 neH.
Habaeka, TpaHCNOPT U MOHTaXKA Ha NOBeKe KPUIHU
NPo3OPU BO PaM OR TOPMOWUIONUPAUKA METKOMOPHI
IMBL| npochunu 3acTaKNeHU co TopMonaH 4+16+4 MM. LeHa no

3.3.1|o60eH co Gena 6oja - no cnemnduxammia 6p. 56 cneymdmkaumja 947.320,00 peH.|500,071.05 feH. 447,248.95 feH.
3aTBOPAaHbe - 3ATUTA CO OKCMAHAMPAYKA NeHa (MypreH)
Kaj Mpo3aopy W BPATK CO NIACTUUHA NajCHA Of BHATPe U
of HaABop - Mo cnenHpHKANHja

332 M 505,98 45,00 feH. 22.769,10 peH. 22,796.10 peH.
3aTBOPArLe - 3ALITUTA HA NYPrIeH NeHaTa Kaj Npo3opu U
BpaTU CO NAACTUUHA NajcHa Ofl BHATPS - N0

3.3.3|cnennduanuja w' 404,98 45,00 feH. 18.224,10 neH. 18,224.10 peH.
3aTBOPAHLS - 3ALITUTA HA NYPIeH NeHaTa Kaj Nposopu U
BpaTU CO MNACTUUHA NajcHa O HAABOP - mo

3.3.4|cnenuduranuja M 404,98 45,00 feH. 18.224,10 feH. 18,224.10 feH.
On BHATPeLLHA CTPaHA HA NPOSOPUTe MOCTaBYBAHe HA
nposopcku MBL nacku

3.3.5|w =25 cM.. - no cremnduranuja m' 140,00 180,00 AeH. 25.200,00 feH. 25,200.00 geH.

BKYNHO .3 1.031.737,30 AeH. 531,666.25 neH.

B.3.4| TIMMAPCKW PABOTHU 26.320,00 peH. 0,00 neH. [26,320.00 geH. 0,00 geH.
OnnBAatbe Ha NPOIOPCKUA BaHLM CO ATyMUHUYM CKIA
nnacTMchULUPaH UM

3.4.1|p.w. 25 - mo cnennduxanuja n 140,00 188,00 AeH. 26.320,00 peH. 26,320.00 aeH.

BKYNHO B.3.4| 26.320,00 fieH. 26,320.00 feH.

B.4.1

OCHOBHO YYWITULUTE “rOLE OENYEB"- onwTuH;

LETCKA rPAAVHKA “U3BOPYE"- onwTtuHa Aepo
[IEMOHTAXKA HA ®ACAJJHA CTOJIAPUJA

a AepoppoM

APOM

BKYMHO BE3 /18
BKYMHO CO A8

1.164.444,40 neH.
1.374.044,39 neH.

14.246,00 geH.

0,00 geH.

209,599.99 neH.

14,246.00 peH.

0,00 neH.

411

BHUMaT&/IHO 18MOHTUPaH:e Ha APBEH KPUIIO HA KpUIO
Npo3op, 3acTakMeH CO TOPMOMAH CTakNo, 3a8fiHO CO
nposopcka Aacka off BHATPe U NIUMeHU 6aHLU of
HaaBop, CO CKNaaMparbe BO AROPOT U UIHECYRAHE CO
KaMUOH 10 MOCTO KOO Ke Fo 03HaUM UHBECTUTOPOT - o
cnenudurannja

24

377,00 aeH.

9.048,00 aeH.

9,048.00 geH.

4.1.2

BHUMATOMHO AEMOHTUPAaHe HA APBEH KPUNO HA KpUNo
Mpo3opP, 34CTAKNIeH CO TOPMONaH CTaKIO, 3aeAHO CO
Npo3opcKa AAcKa 0 BHATPe U IMeHu GaHum oa
HapBop, CO CKNaauparbe BO ABOPOT U U3HECYBak:e CO
KaMWUOH A0 MECTO KO® K@ o 03HaUM MHBECTUTOPOT - o
crenndHKannia

23

226,00 aeH.

5.198,00 AeH.

5,198.00 feH.

BKYNHO B.4.1

14.246,00 fieH.

14,246.00 neH.

5.4.2

[ ®ACAIIHA CTONIAPWUJA (TIBL) - Bupu wema

1.223.861,10 neH.

0,00 geH.

1,223,861.10 aeH.

421

Habaeka, TpaHCNOPT U MOHTaXKA Ha NOBeKe KPUIHU
Npo3oPU BO PamM off TOPMOUSONMPAYKA NETKOMOPHU
MBL npocbunu, oTBopare NO LWeMa, 3acTaKIeHU co

TepmonaH 4+16+4 mM. . oboeH co bena 6oja - mo

46

LieHa no
cneymdmkaumja

1.119.219,00 AeH.

1.119.219,00 AeH.





[image: image7.jpg]VcnonHyBare co MypneH neHa noMery nposopute,

4.2.2|BPaTu, U suaosute M 617,62 45,00 aeH. 27.792,90 geH. 27,792.90 peH.
3aTBOpAtbe - 3AlTUTA Ha NYPMeH NeHaTa Kaj Npo3opu U
BpATU CO NNACTUYHA NajCHa Of BHATPe - o

4.2 3|cnenuduranija w 379,76 45,00 peH. 17.089,20 feH. 17,089.20 aeH.
3aTBOpAtbe - 3AlTUTA HA NYPMeH NeHaTa Kaj NPo3opu U
BPATU CO NNACTUYHA NajcHa Of HaaBop - Mo

4.2 4|cnenuduranuja M 379,76 45,00 feH. 17.089,20 AeH. 17,098.20 AeH.

Op BHATpeLIHA CTPaHa Ha NPO3OPUTe MOCTABYBAHe Ha
nposopcku aacku MBL| aacku
4.2.5|w = 10 cM.. - no cnenuduranuja M 237,06 180,00 AeH. 42.670,80 feH. 42,670.80 geH
BKYNHO 6.4.2| 1.223.861,10 AeH. 1,223,861.10 AeH.

B5.4.3| BPABAPCKW PABOTH 870,30 geH. 870.30 geH. 0,00 neH.
VcronHyBarbe co MypneH MeHa NoMery Npo3opuTe,

4.3.1|eparu, 1 suposute M 11,26 45,00 peH. 506,70 feH. 506.70 neH.
3aTBOpAtbe - 3AlTUTA HA NYPMeH NeHaTa Kaj Npo3opu U

4.3.2|BpaTu CO NNacTUYHA ajcHa Ol BHATPe - mo u 8,08 45,00 peH. 363,60 feH. 363.60 AeH.

433 BKYMNHO B.4.3| 870,30 peH. 870.30 peH.
JTINMAPCKW PABOTU 44.958,32 neH. 0,00 geH. [44,958.32 gen.
OnLuMBatbe Ha MPOSOPCKM BAHLM CO ANYMUHUYM CKM P

B.4.4|ouuHiys at veruien mun - o crerpidraiia " 239,14 188,00 fieH. 44.958,32 M. 44,958.32 fien. 0,00 aeH.

BKYMHO B.4.4| 44.958,32 fieH. 44,958.32 peH.
1 [ | oo smevsrae
OETCKA FrPALVHKA *M3BOPYE"- onwTtnHa AepoapoM | BKYnHO co 8] 1.515.044,14 ne.

B.1.
1.1.

Mpomouuja

_|__u0_<_0._.s BHW aKTUBHOCTU

nayLuan

BRKYIHO b:

!

70.000,00 pneH.
70.000,00 peH.

7.498.662,36 AcH.

'4,000,000.00 geH.

3,498,662.36 aeH.

70.000,00 geH.
70.000,00 peH.

I 70.000,00 geH.





Анекс 5 - Формат за наративен извештај

Формат за периодичен и завршен наративен извештај

	Број на грантот
	

	Назив на Носителот
	

	Наслов на проектот
	

	Координатор на проектот и контакт информации (телефон, е-маил)
	

	Датум на поднесување на извештајот
	

	Период на кој се однесува извештајот
	

	Адресиран до давателот на грант
	

	Потврда за примањето на средствата, годината и износот на грантот, искористување на средствата за целта според договорот за грант
	 

	НАРАТИВЕН ДЕЛ 

(го опишува проектот, го објаснува напредокот постигнат за достигнување на целта)

	Го опишува развојот и имплементацијата. 

(Документите кои го поткрепуваат одат во прилог на извештајот)
	

	Активности кои се реализирани во периодот на известување
	

	Што е постигнато во периодот на известувањето
	

	Опис на проблемите и потешкотиите со кои се соочивте при реализацијата на активностите и како беа решени
	

	Активности за односи со јавноста (исечоци од статии во весници, интервјуа)
	

	Активности планирани за следниот период
	

	ФИНАНСИСКИ ДЕЛ (специфицира како грантот бил трошен)

	Детален опис на трошоците кои го отсликуваат оригиналниот буџет
	Барани (МКД)

 Потрошени (МКД)

Остаток (МКД)

	Буџетска ставка
	
 

	
	 

	Непотрошените средства

беа вратени/префрлени за следниот период по претходно одобрување од давателот на грантот
	

	Потпишан од одговорното лице

(со печат на Носителот)
	


[image: image8.jpg]OmnmrtaHa "Aepoapom”
OMHAHCHCKI U3BEIITAJ000000

AHekc 6 - Obpasel, 3a HPUHAHCUCKMN U3BELLTAj

MLIMC IpaHT 6p. OndpaTteH nepuog: -

oBrlacTeH NoTNUc U nevyar

1.Tpowoyu chuHaHCMpaHU of rpaHToT Ha MLIMC

3a Tpetara (3aBpluHa) ¢pasa og npoektotT MLIMC Ha T., Ha CMeTKaTa Ha HalaTa UHCTUTYLKnja npecpnu MKA.

MKJ 0,00 MKJ 0,00
MKJ 0,00 MKJ 0,00
MKJ 0,00 MKJ 0,00
MKJ 0,00 MKJ 0,00
MK 0,00 MKJ 0,00
BkynHo Tpouwioyu: MK 0.00

Bo npunor Bu focTaByBame Konun og hakTypu, JOroBopH 3a [efio N CMeTKM NofpefjeHn 1 rpynupaHu cnopey 6yyeTckuTe ctaBku of [loroBopoT 3a
Aasarbe rpaHT 6p. . 3a ceKoj of HNB, KaKo floKa3 fleka nnaKareTo e U3BpLUeHo, e gocTaBeHa 3ABEPEHA konunja o BupmaHuTe og cTpaHa
Ha 6aHKaTa Npeky Koja e u3BpLIeHO NnakateTo. Bo Bpcka co npeyekopyBatbeTo Ha npBaTta 6ylieTcka cTaBKa, BO MPUIIOT BM flocTaByBaMe Konuja of
nucmoTo 3a ofobpysatbe.




[image: image9.jpg]OmnmrtaHa "Aepoapom”
OMHAHCHCKI U3BEIITAJ000000

2.Tpowouyn chuHaHCcUpaHu o OnuwiTuHaTa

3a TpeTtara (3aBpluHa) chasa of npoekToT OnwTUHa AepoZpoM Ha rof., Ha cMeTKaTa Ha HawaTa MHCTUTYLuja npedpnun

Bo npunor Bu gocTaByBame Konun og hakTypu, JOroBopK 3a ieyio N CMeTKM NofpefeHn n rpynupaHu cnopey 6yyeTckute ctaBku of [lorosopoTt 3a
Aasarbe rpaHT 6p. . 3a cekoj of] HUB, KaKo floKa3 fleKa nnakameTo e U3BpLUeHo, e gocTaBeHa 3ABEPEHA konunja o BupmaHute of cTpaHa
Ha 6aHKaTa nNpeKy Koja e u3BpLieHo NnakareTo. Bo Bpcka co npeyeKkopyBatbeTo Ha NpeBara 6ylieTcKa cTaBKa, BO MPUSIOT BU flocTaByBaMme Konuja of

NUCMOTO 3a ofobpyBatbe.

MKJ 0,00 MKJ 0,00

MKJ 0,00 MKJ 0,00

MKJ 0,00 MKJ 0,00

MK 0,00 MKJ 0,00

MKJ 0,00 MKJ 0,00
BkynHo Tpolioyu: MKZ 0,00





[image: image10.jpg]OmnmrtaHa "Aepoapom”
OMHAHCHCKI U3BEIITAJ000000

3.Tpowouyn chuHaHCUpPaHU Of CONCTBEHU U3BOPU N NapTHepUTe BO MPOEKTOT

3a TpeTtara (3aBpluHa) chasa off NPOEKTOT NapTHEPOT MK]] 6ea puHaHcupaHm of] concTeeHun ussopu. MapTHepor

rof., Ha cMeTKaTa Ha HawaTa UHCTUTYLuja npecdpnu MKA.

MK 0,00

MK] 0,00

Bo npunor Bu goctaByBame Konun of akTypu, JOroBOpK 3a fjefio N CMeTKM nofpefeHn 1 rpynupaHu cnopey 6yyetckute ctaBku of [loroBopoTt 3a
Aasarbe rpaHT 6p. . 3a ceKoj of] HUB, KaKo floKa3 fleKa nnakareTo e U3BpLUeHo, e gocTaBeHa 3ABEPEHA konuja o BupmaHute og cTpaHa
Ha 6aHKaTa Npeky Koja e u3BpLIeHO NnakareTo. Bo Bpcka co npeyekopyBateTo Ha Npeata 6yleTcka cTaBka, BO MPUIIOT BU flocTaByBaMe Konuja of

NUCMOTO 3a ofobpyBatbe.

MKJ 0,00 MKJ 0,00

MK 0,00 MKJ 0,00

MKJ 0,00 MKJ 0,00

MK 0,00 MKJ 0,00
BkynHo Tpowioym: MKJ 0,00





Анекс 7 - Барање за плаќање

Од 
______________________________________

До 
( Општина Аеродром


( Македонски центар за меѓународна соработка - МЦМС

Ве молиме да извршите плаќање за:

	Број на грант
	

	Име на проектот
	

	Име на Носителот
	

	Лице за контакт и телефон
	

	Единствен даночен број
	

	Жиро сметка
	

	Назив и седиште на банка депозитер
	

	Плаќањето е 
	( аванс 30%



( _____ рата 



( завршна рата

	Претходно наплатен износ
	


 МКД

Со зборови: 



	Баран износ
	



 МКД

Со зборови: 



Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   
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